1

关于举办 2020年度基金行业信息技术

培训班的通知

各公募基金管理公司及子公司：

为落实证券基金行业科技监管要求，推动行业信息系统建

设，帮助会员机构了解行业科技监管和技术发展应用情况，加

深行业交流，中国证券投资基金业协会（以下简称“协会”）

定于 11 月 5-6 日在长沙举办 2020 年度基金行业信息技术培训

班，现就有关事项通知如下：

一、 培训时间和地点

报到时间：11 月 4 日，16：30-18：00（酒店一层大堂）

             11 月 5 日，8：30-8：55（酒店四层湖南厅）

培训时间：11 月 5 日，9：00-17：30

          11 月 6 日，9：00-12：00

培训地点：长沙佳兴世尊酒店四层湖南厅（长沙市岳麓区

金星中路 247 号）

二、 培训对象

各公募基金管理公司及子公司信息技术负责人及相关技术

人员，每家机构 1-3 人。

三、 培训主要内容及师资

培训主题为科技监管与网络安全，邀请证监会科技监管局、

机构部介绍证券基金行业科技监管情况；网信办、公安部、国

家版权局、国家密码管理局、工信部信息技术发展司、行业机

构介绍网络安全形势及技术。主要内容包括证券基金行业科技

2

监管情况介绍，证券基金经营机构监管情况介绍，网络安全形

势及应对，网络攻防关键技术解析，构建信息技术应用创新发

展新生态，密码法解读暨密码应用和管理工作情况介绍，基于

RPA 技术的基金销售智能运营平台，软件正版化工作情况介绍，

人工智能安全态势感知平台以及构筑数字新连接，共创资管新

生态等。

四、 培训费用及食宿安排

1．会员机构学员按培训费 1900 元/人，非会员机构学员按

培训费 2800 元/人。

2．培训期间协会统一安排四次正餐（4 日晚餐，5 日午餐和

晚餐，6 日午餐），学员在报到时领取餐券。学员住宿费用自理，

请自行预订房间（长沙佳兴世尊酒店舒经理，13548666988）。

五、 防疫要求

1．请学员自觉遵守当地政府、培训会场的疫情防控各项规

定，包括但不限于出示当天健康码、测量体温。健康码为绿色、

无发热症状的方可进入会场。

2．参加培训前学员应在近 14 天内没有境外和境内疫情非

低风险地区旅居史，居住社区未有发生疫情、没有与确诊或疑

似病例密切接触。

六、注意事项

1．即日起开始报名，报名及缴费截止日期： 2020 年 10

月 30 日，额满即止。

2．培训班采取网上报名的方式，请在基金业协会官方网站

（http://www.amac.org.cn）“业务服务”栏目中，点击“后续培

3

训”—“面授培训报名”—“报名”进入从业人员管理系统，选择相

应培训班报名并填报提交单位及个人的相关信息，支付时请在

系统中完整填写增值税发票信息及发票邮寄地址，在线支付完

成后报名成功，发票于培训结束后安排邮寄。

3．本次培训采取二维码签到，报名成功后学员会收到含有

二维码链接的短信，报到时请向工作人员出示。

4．本次培训学时将计入中国证券投资基金业协会后续职业

培训信息库。

5．培训联系人：李老师 66578490，lijing@amac.org.cn

               孙老师 66571541，sunly2@amac.org.cn

技术联系人：董老师 66578343，jjyxhjs@sina.com

财务联系人：徐老师 66578286，xuchao@amac.org.cn

                           中国证券投资基金业协会

                          二〇二〇年十月二十二日